
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 575 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 171 DEL 15-12-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE E GESTIONE GLOBALE DEI 

SERVIZI INTEGRATI SOCIO-SANITARI E ALBERGHIERI DELLA 

CASA DI RIPOSO DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI PIEVE TORINA-

NOMINA COMMISSIONE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

RICHIAMATA la propria determinazione di Segreteria n. 167 del 23 novembre 2020 con la 

quale si approvano gli atti di gara riguardanti l’affidamento in concessione e gestione globale 

dei servizi integrati socio-sanitari e alberghieri della casa di riposo di proprietà' del comune di 

Pieve Torina; 

 

 OSSERVATO che i termini di presentazione delle offerte sono scaduti il 12 dicembre 2020 

ore 12.00 e che, pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice 

secondo quanto prevede l’articolo 216 comma 12 del Codice; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.171 del 15-12-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

 

DATO ATTO che: 

a)  all’interno dell’ente il personale in servizio non possiede specifica competenza in materia, 

tenuto conto della peculiarità dell’appalto, che richiede adeguate conseguenze in grado di 

valutare i progetti tecnici e le offerte economiche presentate dalle ditte partecipanti; 

b) la Commissione è nominata dall’organo della Stazione Appaltante, ed è composta da n.3 

membri scelti fra esperti nello specifico settore; 

 

 RITENUTO di formalizzare la nomina della commissione aggiudicatrice dell'appalto, nella 

composizione seguente: 

-Dott. Nazzareno Tartufoli-Segretario Generale dell’ente IRCR di Macerata con funzioni di 

Presidente; 

-dott.ssa Alessia Palmieri-Funzionario Contabile del comune di Montecassiano con funzioni 

di componente; 

-dott. Paolo Latini-Funzionario Amministrativo del comune di Montecassiano –con funzioni 

di componente; 

 

        DATO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno assunte da Giulio 

Allegrini Responsabile dell’Area Amministrativa del comune di Pieve Torina 

   

         Quanto sopra premesso e considerato;  

 

                                                                 DETERMINA 

1-DI COSTITUIRE la Commissione esaminatrice per l’affidamento in concessione e gestione 

globale dei servizi integrati socio-sanitari e alberghieri della casa di riposo di proprieta' del 

comune di Pieve Torina, nella composizione che segue: 

-Dott. Nazzareno Tartufoli-Segretario Generale dell’ente IRCR di Macerata con funzioni di 

Presidente; 

-dott.ssa Alessia Palmieri-Funzionario Contabile del comune di Montecassiano con funzioni 

di componente; 

-dott. Paolo Latini-Funzionario Amministrativo del comune di Montecassiano –con funzioni 

di componente; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.171 del 15-12-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

2- DI ATTRIBUIRE le funzioni di Segretario Verbalizzante a Giulio Allegrini Responsabile 

dell’Area Amministrativa del comune di Pieve Torina. 

 

3- DI DARE ATTO che sono state acquisite le autorizzazioni richieste da parte degli Enti di 

appartenenza per quanto riguarda i componenti esterni della Commissione, con la 

conseguente dichiarazione di insussistenza di cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 

77 comma 9 del Codice. 

 

4- DI RICONOSCERE ai componenti della Commissione il compenso di € 1.000,00 

complessivi, al Presidente il compenso di € 1.200,00 complessivi ed al Segretario 

Verbalizzante la somma di € 800,00. 

 

5-DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.000,00 al capitolo 36 del Bilancio di previsione 

2020. 

 

6-DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.171 del 15-12-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  15-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 16-12-2020    al 31-12-2020 

Lì  16-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


